[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2011                                                                                                                       № 73

Об административной комиссии
муниципального образования город Торжок
1. В связи с вступлением в силу Закона Тверской области от 06.10.2011 № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь статьями 11 и 12 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях», статьёй  37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 15 статьи 31 и частью 3 статьи 32 Устава муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума  р е ш и л а:
2. Установить, что уполномоченным органом по созданию административной комиссии муниципального образования город Торжок, формированию, определению её состава, а также установлению порядка её деятельности в соответствии с требованиями, содержащимися в Типовом положении об административной комиссии муниципального образования Тверской области, согласно приложению к Закону Тверской области         № 46-ЗО «Об административных правонарушениях», является администрация муниципального образования город Торжок.

3. Внести изменения в структуру администрации муниципального образования город Торжок, утвержденную решением Торжокской городской Думы от 15.02.2007     № 74 (в редакции решений от 17.05.2007 № 91, от 24.09.2008 № 158, от 23.10.2008                 № 163, от 07.04.2010 № 293, от 20.07.2010 № 324 и от 15.03.2011 № 29):

раздел «Специалисты» дополнить дефисом четвёртым следующего содержания:

«секретарь административной комиссии муниципального образования город Торжок».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит                     опубликованию в газете «Новоторжский вестник».

Председатель Думы                                                                                     Б.Н. Добродумов